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تحلیل روز

دوستی تاکتیکی اردوغان و بن سلمان  

ــط ترکیه و  دکتر سیدرضی عــمــادی - روابـ
عربستان سعودی پس از یک دوره پرتنش، وارد 
مرحله ای از آرامش و صلح شده است. رجب طیب 
اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه که پیش از این از 
منتقدان اصلی سیاست خارجی عربستان سعودی 
و به خصوص شخص محمد بن سلمان، ولیعهد بود، 
آوریــل گذشته با عقب نشینی از همه مواضع تند 
خود به ریاض سفر و با پادشاه و ولیعهد عربستان 
دیدار و گفت وگو کرد. اکنون محمد بن سلمان نیز 
با سفر به آنکارا، پاسخ سفر آوریل گذشته اردوغان 
به ریاض را داد تا عملًا روابط دو کشور به دوره ای از 
صلح وارد شود و دوطرف در جهت گسترش روابط 
گام بردارند. بدون شک مهم ترین هدف بن سلمان 
از ترکیه این است که به طور کامل خود را از جنایت 
قتل فجیع »جمال خاشقچی« تبرئه کند. هدف 
مهم دیگر بن سلمان از سفر به ترکیه این است که 
خود را بالقوه پادشاه عربستان سعودی معرفی 
کند. به عبارت دیگر، محمد بن سلمان در شرایطی 
که احساس می کند پادشاه آینده عربستان است، 
قصد دارد جایگاه منطقه ای و بین المللی خود را از 
راه این سفرها و البته با ابزار اقتصاد ارتقا ببخشد 
اما نکته مهم این است که سفر بن سلمان به ترکیه 
با انتقادهای گسترده ای در داخل ترکیه مواجه 
شد. اردوغــان همواره نشان داد که سیاست های 
خود را متناسب با شرایط زمانی و موقعیت خود 
تغییر می دهد. او در سال های گذشته در زمره 
منتقدان اصلی سیاست های عربستان سعودی 
در حوزه های مختلف بود. اوج این انتقاد هم در 
پرونده جمال خاشقچی وجود داشت. با این حال، 
سه سال و نیم پس از این اظهارات، اردوغان دستور 
داد کل پرونده، اسناد تحقیقاتی و مدارک قضایی 
این قتل را به ریاض بفرستند. این چرخش کامل در 
مواضع، ناشی از مشکلات اقتصادی شدید ترکیه و 
فشارهای ناشی از این مشکلات بر دولت اردوغان 
است. برداشت اردوغان این است که از طریق ترمیم 
روابط با عربستان سعودی و جذب سرمایه خارجی 
می تواند در آستانه انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور که قرار است سال آینده میلادی برگزار شود، 
موقعیت خود را بهبود بخشد. با توجه به این شرایط، 
ــان و بن سلمان و  می توان گفت اقدام های اردوغ
سفرهای دیپلماتیک دوجانبه بیش از آن که ناشی 
از تغییر ماهیت روابط دو کشور به سمت »دوستی« 
ــان و بن  باشد، ناشی از »نیاز استراتژیک« اردوغ

سلمان است.

ــس از آن که  ــش ســـال پ نــبــی شــریــفــی - ش
بریتانیایی ها در یک همه پرسی پر حاشیه به 

خروج کشور خود از اتحادیه اروپا رای دادند، 
اوکراین و مــولــداوی، رسما »نامزد عضویت« 

در این اتحادیه شدند. این دو کشور شامگاه 
ــن، با رای موافق همه ۲۷  پنج شنبه ۲۳ ژوئ
کشور عضو اتحادیه اروپا، به این جایگاه دست 
یافتند. این رای گیری در نشستی در بروکسل 
انجام شد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکراین، با انتشار توئیتی تصمیم اتحادیه اروپا 
را »یک لحظه منحصربه فرد و تاریخی« نامید و 
نوشت که »آینده اوکراین در اتحادیه اروپاست.« 
اما این آینده چقدر نزدیک اســت؟ اگرچه به 
رسمیت شناختن »نامزدی« برای عضویت، راه 
را برای پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا هموار 
می کند اما به معنای عضویت سریع و در زمانی 
کوتاه نیست. فرایند عضویت در اتحادیه اروپا 
پیش نیازهایی دارد که ممکن است یک دهه 
به طول انجامد. با این حــال، پذیرش رسمی 
نامزدی این کشور نشان از عزم بروکسل برای 
نفوذ به عمق اتحاد جماهیر شوروی سابق دارد. 
اکنون اوکراین باید مجموعه ای از اصلاحات 
را مطابق استانداردهای این اتحادیه به ویژه 
در سیستم قضایی و مالی خود به اجرا بگذارد 
تا شرایط لازم برای عضویت در آن را به دست 

آورد. اعطای آزادی به رسانه ها، تقویت حقوق 
اقلیت ها و مبارزه با فساد اداری و پول شویی، 
الیگارش ها  نفوذ  ــردن  ک مــحــدود  همچنین 
در فعالیت های اقتصادی و سیاسی از دیگر 
اصلاحاتی است که اوکراین باید برای عضویت 
ــن اتــحــادیــه انــجــام دهـــد. رســمــی شدن  در ای
نامزدی اوکراین برای اتحاد با بروکسل اما با 
واکنش های منفی نیز روبه رو شد. صربستان، 
مقدونیه  هــرزگــویــن،  و  بوسنی  مونته نگرو، 
شمالی، آلبانی و کــوزوو، شش کشور بالکان 
غربی که به نشست مقدماتی صبح پنج شنبه در 
بروکسل دعوت شده  بودند، از این که اوکراین 
از آن ها پیشی گرفته است، ناراضی اند و حتی 
قصد داشتند به این اجلاس نروند. نخست وزیر 
آلبانی حتی در پیامی طعنه آمیز به اوکراین 
گوشزد کرد که دچار توهم نشود. وی گفت: 
»اگر حسابش از دستم خارج نشده باشد )به 
ــد( مقدونیه شمالی  دلیل طولانی شــدن رون
۱۷ سال است که در انتظار پیوستن به اتحادیه 
است و آلبانی هشت سال. به اوکراین خوش آمد 
می گویم )اشاره به احتمال طولانی شدن روند(.

پیشخوان بین الملل 

اکونومیست در پرونده ای، 
گسترده  تــحــولات  و  تغییر 
در پدیده جهانی ســازی را 
بــررســی کـــرده اســـت. این 
تیتر  انتخاب  با  نامه  هفته 
»ابداع دوباره جهانی سازی« 

معتقد اســت برنامه ای که جهان در راستای 
جهانی سازی قصد پیشبرد آن را دارد، رفتن 
به سوی مدلی است که امنیت را به عنوان مهم 
ترین و اولین بخش مورد توجه قرار می دهد. 
اکونومیست معتقد است چنین مدلی باعث 
گران قیمت تر شدن هزینه های زندگی و البته 

خطرناک تر شدن آن برای مردم خواهد شد.

نمای روز 

رئیس جمهوری لبنان، نجیب میقاتی را 
پس از کسب 54 رای نمایندگان پارلمان 
این کشور مامور تشکیل دولت لبنان کرد 

راه دشوار
»نجیب« 

بــرای  میقاتی«  »نجیب  بــه  لبنان  پارلمان 
تشکیل کابینه جدید این کشور رای مثبت 
داد. انتخابات پارلمانی لبنان روز ۱5 می 
برگزار شد. پس از برگزاری انتخابات، در 
نخستین گام رئیس جدید پارلمان این کشور 
معرفی شد و »نبیه بــری« بــار دیگر ریاست 
از  پس  اکنون  گرفت.  عهده  بر  را  پارلمان 
کمتر از 40 روز، نخست وزیــر جدید لبنان 
نیز معرفی   و نجیب میقاتی موفق شد مأمور 
تشکیل کابینه لبنان شود. از ۱۲۷ نماینده 
حاضر در پارلمان لبنان، 54 نفر به میقاتی 
رای مثبت دادند. »نواف سلام« رقیب اصلی 
میقاتی بود که ۲5 رای به دست آورد. »سعد 
الحریری« نخست وزیر پیشین لبنان و »روعة 
الحلاب« هم هر کدام یک رأی کسب کردند. 
این در حالی است که 46 نفر به هیچ یک 
از ایــن نامزدها رأی نــدادنــد. ویژگی مهم 
نجیب میقاتی، باتجربه بودن و آشنایی وی 
ــدرت و مشکلات سیاسی و  بــا مناسبات ق
اقتصادی لبنان است. میقاتی  هم به عنوان 
وزیر و نماینده پارلمان و هم به عنوان نخست 
وزیــر در لبنان فعالیت کــرد. در عین حال، 
وی تاجر است و به مسائل اقتصادی لبنان 
نیز آشنایی دارد. این چهارمین بار است که 
نجیب میقاتی به عنوان نخست وزیر لبنان 
معرفی می شود. وی نخستین بار در سال 
۲005 نخست وزیر لبنان شد اما تنها سه 
ماه این پست را در اختیار داشــت. میقاتی 
دومین بار در سال ۲0۱۱ نخست وزیر لبنان 
شد و پس از دو سال از سمت خود استعفا 
ــه عنوان نخست  کرد اما تا فوریه ۲0۱4 ب
وزیــر دولــت پیشبرد امــور لبنان بر سر کار 
بود. سومین بار نیز میقاتی در سپتامبر سال 
۲0۲۱ به عنوان نخست وزیر موقت لبنان 
معرفی و موفق شد پس از هشت ماه انتخابات 
پارلمانی این کشور را برگزار کند و از درون 
بــار مامور  ــرای چهارمین  ب پارلمان جدید 
لبنان شود. نجیب میقاتی  تشکیل کابینه 

در حالی باید هفتاد و هشتمین دولت تاریخ 
لبنان را تشکیل دهد که تقریباً 5۷ درصد 
نمایندگان پارلمان به وی برای تصدی پست 
نخست وزیری رأی ندادند. در میان مخالفان 
لبنانی  طیف های  همه  از  تقریباً  میقاتی 
حضور دارند. فراکسیون »الوفاء للمقاومه« 
وابسته به جنبش حزب ا... لبنان میقاتی را 
برای تصدی منصب نخست وزیری در لبنان 
معرفی کرد. با توجه به این که مقاومت در 
پارلمان لبنان 6۲ نماینده دارد، مشخص 
ــه حتی در مــیــان جــریــان هــای  ــود ک ــی ش م
وابسته به مقاومت نیز برای معرفی میقاتی 
ــر ایــن کشور، اجماع  به عنوان نخست وزی
وجود نداشته است. با توجه به مخالفت 5۷ 
درصد نمایندگان پارلمان لبنان با میقاتی، 
به نظر می رسد وی مسیر دشواری در دوره 
نخست وزیری خود دارد، در حالی که لبنان 
با وخیم ترین شرایط اقتصادی مواجه است. 
دور از انتظار نیست اگر میقاتی مانند دومین 
دوره نخست وزیری خود پس از مدتی از این 
سمت استعفا کند. لبنان در سال های اخیر 
بیش از همه از بی ثباتی سیاسی و تغییر پی در 
پی کابینه آسیب دیده است. از سال ۲0۱6 
که »میشل عــون« رئیس جمهور لبنان شد 
ــت در دوره وی تشکیل  تاکنون چهار دول
شده که نخست وزیران آن سعد الحریری )دو 
دوره(، حسان دیاب و نجیب میقاتی بوده اند 
در  کابینه  پنجمین  میقاتی  آینده  کابینه  و 
شش سال اخیر خواهد بود. اگرچه اکنون 
معرفی میقاتی به عنوان نخست وزیر جدید 
در فاصله اندکی پس از برگزاری انتخابات 
پارلمانی یک دستاورد برای نظام سیاسی 
این کشور محسوب می شود و گویای تلاش 
گروه های سیاسی برای جلوگیری از ورود 
لبنان به بن بست سیاسی است اما شرط 
اصلی تداوم ثبات سیاسی و کاهش مشکلات 
اقتصادی این کشور، حمایت از کابینه آینده 

میقاتی است.

دیوان عالی فدرال آمریکا به رغم 
تیراندازی های خونین اخیر در این کشور 
با صدور حکمی از آزادی حمل سلاح 
توسط شهروندان در اماکن عمومی 
حمایت کرد

بایدن: عمیقا 
متاسف شدم! 

دیوان عالی آمریکا به رغم این که این کشور روی 
دور تند خشونت های مسلحانه و تیراندازی های 
جمعی غیرقابل کنترل قرار دارد، قانون حمل 
اسلحه در نیویورک را که بیش از یک قرن پیش 
وضع شده بــود، لغو و اعــلام کرد مــردم آمریکا 
حق حمل سلاح در اماکن عمومی را دارنــد. 
قانون حمل اسلحه که حدود یک قرن پیش در 
نیویورک تصویب شده بود، محدودیت هایی را 
برای حمل مخفی سلاح در خارج از خانه ایجاد 
می کرد که اکنون دیوان عالی آمریکا آن را لغو 
کرد. این حکم دیــوان عالی مهم ترین تصمیم 
آن درباره حقوق حمل سلاح در آمریکا در بیش 
از یک دهه گذشته است. دیوان عالی آمریکا در 
سال ۲008 برای اولین بار حق افراد را برای 
نگه داشتن اسلحه در خانه به منظور دفاع از خود 
به رسمیت شناخت. »کلارنس توماس« یک 
قاضی دیوان عالی آمریکا گفت: »از آن جایی که 
ایالت نیویورک فقط زمانی که متقاضی نیاز ویژه 
برای دفاع از خود را نشان دهد، مجوزهای حمل 

عمومی سلاح را صادر می کند، ما نتیجه می 
گیریم که رژیم صدور مجوز حمل سلاح در این 
ایالت، قانون اساسی را نقض می کند.« نکته قابل 
توجه واکنش »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
در این زمینه است. رئیس جمهور آمریکا روز پنج 
شنبه در بیانیه ای در پی حکم دیوان عالی آمریکا 
در خصوص آزادی حمل سلاح در اماکن عمومی 
گفت: »عمیقا از حکم دیوان عالی آمریکا در لغو 
قانون حمل سلاح ایالت نیویورک ناامید شدم و 
متاسف هستم.« این نخستین بار است که دیوان 
عالی آمریکا حمل سلاح در اماکن عمومی را حق 
مردم آمریکا می داند. این حکم یک پیروزی برای 
طرفداران سلاح در کشوری است که در آن به 
شدت درباره چگونگی برخورد با خشونت های 
مسلحانه اختلاف وجود دارد.  با این حال، سنای 
آمریکا پنج شنبه شب یک لایحه دو حزبی برای 
رسیدگی به خشونت های مرتبط با اسلحه را 
تصویب کرد که اولین قانون فدرال ایمنی اسلحه 

در چند دهه اخیر است. 

 اوکراین و مولداوی با رای موافق سران 2۷ کشور عضو اتحادیه اروپا، رسما نامزد عضویت
 در این اتحادیه شدند

اشتیاق  کی یف و راه ناهموار بروکسل  

کارتون روز  

چهره روز 

کاریکاتور گاردین علیه تبعید پناهجویان از انگلیس 
به رواندا

سازمان ملل رسما اعلام کرد 
که شلیک نیروهای اسرائیلی 
ــث شـــهـــادت شــیــریــن  ــاعـ بـ
شبکه  خبرنگار  ابــوعــاقــلــه، 
ــوده است.  خبری الجزیره ب

شیرین ابوعاقله، 5۱ ساله، گزارشگر مسیحی، 
زاده بیت المقدس با تابعیت آمریکایی که مدت 
۲5 سال رویــدادهــای میدانی نــزاع اسرائیلی- 
ــزارش می کرد، بامداد روز ۲۱  فلسطینی را گ
اردیبهشت همراه با تیم خبری خود برای پوشش 
عملیات مسلحانه ارتش متجاوز صهیونیستی به 
اردوگاه جنین در شمال کرانه باختری رفته بود که با 
اصابت گلوله به سرش بلافاصله به شهادت رسید.

 جایگزین های نمایندگان مستعفی جریان صدر 
در مجلس عراق سوگند یاد کردند. در جلسه 
فوق العاده پنج شنبه مجلس عــراق، قــرار بود 
۷۳ نماینده جدید مجلس به جای ۷۳ نماینده 
مستعفی جریان صدر سوگند یاد کنند. در این 
میان، 64 نماینده جدید سوگند ادا کردند و 
۹ نفر دیگر به دلیل نامعلومی از ادای سوگند 
امتناع کردند. جایگزین های نمایندگان جریان 
صدر، وابسته به دیگر جناح های سیاسی هستند. 
این نخستین جلسه مجلس عراق است که به 
صورت فوق العاده و به درخواست50 نماینده 
عضو »الاطار التنسیقی« )چارچوب هماهنگی 

شیعیان( نزدیک به ایران برگزار شده بود.

خبر متفاوت 

ترفندی برای جلوگیری از گاف های بایدن!
کارکنان کاخ سفید در اقدامی برای جلوگیری 
از گاف های بیشتر رئیس جمهور آمریکا، تمام 
کارهایی که قرار است در یک نشست انجام دهد، 
حتی نشستن روی صندلی را برای وی روی یک 

برگه کاغذ نوشته اند، براساس فهرست زیر:
نشست کوتاه درباره   پروتکل انرژی باد فراساحلی

ــت مــی شــویــد، بــه شرکت  شما وارد اتــاق روزولـ
کنندگان سلام می کنید.

شما در صندلی خود بنشینید.
اعضای مطبوعات وارد می شوند.

شما یک بیانیه کوتاه )۲ دقیقه( می دهید.
اعضای مطبوعات محل را ترک می کنند.

شما یک سوال از لیز شولر، رئیس فدراسیون کار 
آمریکا-CIO بپرسید.

توجه: لیز شولر از طریق لینک ویدئویی در این 
رویداد شرکت می کند.

 از شرکت کنندگان تشکر می کنید.


